

عنوان مقاله:

روش های طبیعی موثر بر انتخاب جنسیت جنین و ملاحظات اخلاقی مرتبط: مطالعه مروری روایتی

محل انتشار:

مجله زنان، مامایی و نازایی ایران، دوره 19، شماره 5 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

معصومه یزدانی علی آبادی - دانشجوی کارشناسی ارشد مشاوره در مامایی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، اهواز، ایران.

مزگان جوادنوری - استادیار گروه مامایی، مرکز تحقیقات ارتقای سلامت باروری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، اهواز، ایران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: از دیرباز زوجین به دنبال روش هایی برای اثرگذاری بر جنسیت فرزند بوده اند. اگرچه برخی از این روش ها برگرفته از عقاید خرافی بوده و هیچگونه پایه علمی نداشتند، اما امروزه شواهد مستند علمی وجود دارند که نشان دهنده تاثیر برخی از آن ها بر انتخاب جنسیت می باشند. روش های انتخاب جنسیت جنین به دو دسته کلی روش های پیش از بارداری (تکنولوژیک و طبیعی) و پس از بارداری تقسیم می شوند. مطالعه حاضر با هدف بررسی روش های طبیعی موثر بر انتخاب جنسیت جنین و ملاحظات اخلاقی آن انجام شد. روش کار: در این مطالعه مروری روایتی، مروری جامع با استفاده از پایگاه های بین المللی PubMed، Science Direct، Google Scholar و SID از سال ۱۹۴۰ تا ۲۰۱۵ انجام گرفتو تنها مقالات فارسی و انگلیسی بررسی شدند. کلمات کلیدی انگلیسی شامل Sex Ratio، Sex Preselection، Sex Selection و کلمات کلیدی فارسی شامل انتخاب جنسیت پیش از بارداریو نسبت جنسیت و انتخاب جنسیت بود. یافته ها: یافته های مطالعه حاضر نشان داد که روش های طبیعی انتخاب جنسیت جنین بر پایه زمان بندی نزدیکی، PH واژن و دوش های واژینال، وضعیت دخول، ارگاسم، فواصل نزدیکی و امتناع از آن و رژیم غذایی مادر می باشند، اگرچه عوامل اثرگذار دیگری نیز وجود دارند. نظرات اخلاق شناسان زیستی، مذاهب و سازمان های پزشکی تخصصی در زمینه انتخاب جنسیت جنین بسیار متفاوت می باشد. نتیجه گیری: روش های طبیعی انتخاب جنسیت جنین پیش از بارداری به عنوان روش هایی ساده و ارزان، می توانند بر جنسیت جنین تاثیرگذار باشند. ادغام این روش ها یقینا می تواند راهکاری مناسب برای افزایش احتمال داشتن فرزندی با جنسیت دلخواه شود. با این وجود، مطالعات کارآزمایی بالینی وسیع تر می تواند شواهد کامل تری را ارائه کند.

کلمات کلیدی:

انتخاب جنسیت پیش از بارداری، نسبت جنسیت، انتخاب جنسیت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1728133>

